
MINISTERO  DELL’ISTRUZIONE  DELL’UNIVERSITA’  E  DELLA  RICERCA

 UFFICIO  SCOLASTICO  REGIONALE  PER L’EMILIA  ROMAGNA
 

ISTITUTO COMPRENSIVO LOIANO - MONGHIDORO

 Monghidoro, 10 Maggio 2021 
Agli ATTI

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO la L. 241 del 7 agosto 1990, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;
VISTO il D.Lgs. n.297 del 16 aprile 1994, e successive modificazioni, recante “Approvazione del
testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni
ordine e grado”; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997”;
VISTO l’art.7,  comma  6  del  D.Lgs.  n.  165  del  30  marzo  2001,  recante  “Norme  generali
sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle  amministrazioni  pubbliche”  e  successive
modifiche e integrazioni;
VISTA la circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTO l’art.43, comma 2, del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, ai sensi del quale le
Istituzioni  Scolastiche  possono stipulare  contratti  di  prestazione  d’opera  con esperti  esterni  per
particolari  attività  ed  insegnamenti,  al  fine  di  garantire  l’arricchimento  dell’offerta  formativa,
nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione;
VISTO il Regolamento sull’attività negoziale approvato dal Consiglio di Istituto, con delibera n.32
del 16 Dicembre 2019, ai sensi dell’art.45, comma 2, lett.h) del D.I. n.129/2018;
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679;
VISTO che  il  predetto  regolamento  prevede  l’obbligo  per  il  titolare  o  il  Responsabile  del
trattamento di affidare l’incarico di Responsabile della protezione dei dati personali (DPO);
CONSIDERATO che il predetto Regolamento prevede che il Responsabile della protezione dei
dati  “può essere  un dipendente  del  titolare  del  trattamento  o  del  Responsabile  del  trattamento,
oppure può assolvere i suoi compiti in base ad un contratto di servizi (art.37, paragrafo 6) e deve
essere individuato “in funzione delle qualità personali professionali, in particolare della conoscenza
specialistica della normativa  e delle prassi in materia di protezione dei dati e della capacità di
assolvere ai compiti di cui all’art.39;
CONSIDERATO che il contratto stipulato con il DPO attualmente incaricato scade il 25.05.2020;
ACCERTATA ai  sensi  dell’art.7,  comma  6,  lett.b)  del  D.Lgs.  n.165/2001,  la  mancanza  di
personale interno competente e disponibile;
RILEVATO che  occorre  individuare  un  esperto  esterno  all’amministrazione  a  cui  affidare
l’incarico dei Data Protection Officer DPO dal 25.05.2021 al 25.05.2022;
CONSIDERATO che  la  spesa  per  la  suddetta  attività  sarà  imputata  all’attività  A.1.1  del
Programma Annuale E. F.2021;

DETERMINA

Di  procedere,  ai  sensi  dell’art.7,  comma  6  bis  del  D.Lgs.n.165/2001,  all’individuazione  di  un
esperto  esterno  cui  affidare  l’incarico  di  Responsabile  della  Protezione  dei  dati  e  l’attività  di
assistenza e formazione su tutti gli adempimenti necessari per l’adeguamento a quanto previsto dal

________________________________________________________________
Via Michele dei Ramazzotti n. 24 – 40063 Monghidoro (BO)

Tel. 051.6555547   -   Fax 051.6552028   -   Codice Fiscale 91378920374   -   Codice Ministeriale BOIC88400V
e-mail: BOIC88400V@istruzione.it
pec: BOIC88400V@pec.istruzione.it

B
O

IC
88

40
0V

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

11
99

 -
 1

0/
05

/2
02

1 
- 

C
14

 -
 I

Firmato digitalmente da COSIMO DI GIORGIO

mailto:BOIC88400V@istruzione.it


MINISTERO  DELL’ISTRUZIONE  DELL’UNIVERSITA’  E  DELLA  RICERCA

 UFFICIO  SCOLASTICO  REGIONALE  PER L’EMILIA  ROMAGNA
 

ISTITUTO COMPRENSIVO LOIANO - MONGHIDORO

RGPD 2016/679, mediante pubblicazione “Albo pretorio on line” del sito istituzionale di questa
Istituzione Scolastica, di specifico avviso di selezione.
Gli  interessati  al  predetto  incarico  devono essere  in  possesso  delle  qualità  professionali  di  cui
all’art.37, paragrafo 5 del Regolamento UE 2016/679, in particolare della conoscenza specialistica
della  normativa  e  delle  prassi  in  materia  di  protezione  dei  dati,  nonché  delle  norme  e  delle
procedure amministrative che caratterizzano lo specifico settore di riferimento e della capacità di
assolvere i compiti di cui all’art.39 del medesimo Regolamento.
Il predetto incarico avrà durata triennale, dalla data di stipulazione.
Le modalità,  i  termini  e i  criteri  di  presentazione  delle  istanze di partecipazione  da parte  degli
interessati e la valutazione delle stesse sono disciplinate dall’avviso di selezione pubblicato.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Cosimo di Giorgio

________________________________________________________________
Via Michele dei Ramazzotti n. 24 – 40063 Monghidoro (BO)

Tel. 051.6555547   -   Fax 051.6552028   -   Codice Fiscale 91378920374   -   Codice Ministeriale BOIC88400V
e-mail: BOIC88400V@istruzione.it
pec: BOIC88400V@pec.istruzione.it

B
O

IC
88

40
0V

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

11
99

 -
 1

0/
05

/2
02

1 
- 

C
14

 -
 I

Firmato digitalmente da COSIMO DI GIORGIO

mailto:BOIC88400V@istruzione.it

	MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA
	UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA ROMAGNA
	
	ISTITUTO COMPRENSIVO LOIANO - MONGHIDORO

		2021-05-10T11:15:18+0200
	COSIMO DI GIORGIO




